INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23257.001646/2024-83
Interessado: Rafael Vitor e Silva

EDITAL Nº 5/2024 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

PROCESSO SELETIVO - MONITORIA 2024
Campus Sobral

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SOBRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas
atribuições regimentais, por meio da Portaria nº 187/GABR/REITORIA, de 25 de
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União do dia 01 de março de 2021,
seção 2, página nº 39, torna público o resultado final das provas de seleção discente
do Processo Seletivo para a Monitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará - IFCE.

Curso Disciplina NOME NOTA RESULTADO

Bacharelado em
Agronomia CÁLCULO

ANDRE LUCAS
CARVALHO MELO 1,4 ELIMINADO
ERLANGE
CAVALCANTE DE
SOUSA 7,0 CLASSIFICADO

Engenharia de
Controle e
Automação

FÍSICA I FABIO BATISTA DA
SILVA 7,0 CLASSIFICADO

Licenciatura em
Física

MECÂNICA BÁSICA
II

ANDRE XIMENES
RODRIGUES 4,0 ELIMINADO
GUSTAVO WALLACE
DA SILVA LOPES 4,5 ELIMINADO
ISRAEL SAVIO
BEZERRA LIMA FALTOU ELIMINADO
JOSÉ ALESSON LIMA
OLIVEIRA FALTOU ELIMINADO

Licenciatura em
Matemática

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL I

KAUAN DA SILVA
FELICIO 6,5 ELIMINADO
SAMUEL SILVA DOS
SANTOS 7,0 CLASSIFICADO

Licenciatura em
Matemática

CÁLCULO
DIFERENCIAL E
INTEGRAL II

BENEDITO VITOR DE
MORAES MOUTA 10,0 CLASSIFICADO

Resultado 6560671         SEI 23257.001646/2024-83 / pg. 1

Técnico em
Agroindústria

ANÁLISE DE
ALIMENTOS

DARK ANTONIA
LUCAS FARRAPO LIMA 5,0 ELIMINADO
PEDRO HENRIQUE
GALDINO DE SOUSA 3,0 ELIMINADO

Técnico em
Eletrotécnica

MATEMÁTICA E
FÍSICA APLICADAS

JOAO RAIAN SOUSA
LIMA 7,0 CLASSIFICADO
MARIA GESILENE
FERNANDES 3,5 ELIMINADO

Técnico em Meio
Ambiente

PROJETOS
AMBIENTAIS

FRANCIELI
NASCIMENTO DE
ALMEIDA 8,0 CLASSIFICADO
FRANCISLANE TELES
CARNEIRO 9,0 CLASSIFICÁVEL

Técnico em
Panificação

PANIFICAÇÃO II
ANA ZELIA
RODRIGUES DO
NASCIMENTO 7,0 CLASSIFICADO

Técnico em
Segurança do
Trabalho

ESTATÍSTICA
APLICADA

ANTONIO MARDONIO
MOREIRA DA SILVA 7,6 CLASSIFICADO
CLARISSE DA SILVA
SOARES 3,0 ELIMINADO
LUCIANA BEZERRA DE
ALCÂNTARA FALTOU ELIMINADO
MATHEUS
VASCONCELOS
RODRIGUES 4,5 ELIMINADO

Tecnologia em
Alimentos

QUÍMICA
ANALÍTICA

FRANCISCA
ALESSANDRA
JANUARIO DE
NASCIMENTO FALTOU ELIMINADO
FRANCISCO
ERISVALDO SOUSA
DOS SANTOS 4,0 ELIMINADO
KASSIANE DE
ANDRADE LIMA FALTOU ELIMINADO
MARIA LUIZA
RODRIGUES FARIAS 7,0 CLASSIFICADO

Tecnologia em
Mecatrônica
Industrial

SISTEMAS
HIDRÁULICOS E
PNEUMÁTICOS

RIAN BARROS
OLIVEIRA 3,2 ELIMINADO
SIBELLE DO
NASCIMENTO SILVA FALTOU ELIMINADO

Estudantes aprovados(as) deverão entrar em contato com os respectivos
professores/orientadores para preenchimento do Termo de Acordo de Monitoria
(ANEXO V do Edital) e em seguida deverão se dirigir à Diretoria de Ensino - DIREN
entre dias 04 e 11/10 para entrega da referida documentação.

Resultado 6560671         SEI 23257.001646/2024-83 / pg. 2

(assinado eletronicamente)
Priscilla Uchoa Martins

Assistente da Diretoria de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Priscilla Uchoa Martins, Assistente
da Diretoria de Ensino, em 03/10/2024, às 18:54, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6560671 e o código CRC DDA24A09.

23257.001646/2024-83 6560671v3

Resultado 6560671         SEI 23257.001646/2024-83 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 6560671